МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 4 йолу ЙУЙУШ»)

Приказ
 от 26.08.2024г.                                                                                    № 59/1-од
                                                         с.Серноводское

О назначении ответственных
по подготовке и организации
проведения ГИА выпускников 9-х,
11-х классов в 2024-2025 учебном году

В целях своевременной и качественной подготовки базы данных
выпускников, повышения качества проведения итоговой аттестации
выпускников 9-х, 11-х классов в 2024-2025 учебном году и в связи с
необходимостью подготовки обучающихся 9-х, 11-х классов в 2024-2025
учебном году к сдаче ГИА.

                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по подготовке организации и проведению
государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в
2024-2025 учебном году в МБОУ «СОШ№4 с.Серноводское»
заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе
Хажиеву Зуру Джунидовну, и заместителя директора школы по ИКТ
Какаева Мовсара Руслановича.

2. Заместителю директора школы по ИКТ Какаеву Мовсару Руслановичу:
-сформировать базу данных участников ЕГЭ и ОГЭ;
-обеспечить условия конфиденциальности и информационной
безопасности при организации работ, связанных с формированием базы
данных участников ГИА;

-соблюсти законодательства РФ по обеспечению защиты персональных
данных;
- обеспечить  своевременное размещение материалов по ЕГЭ и ОГЭ на
сайте школы и техническую поддержку при формировании баз данных
по выпускникам.

3. Заместителю директора школы по УВР Хажиевой Зуре Джунидовне :
-утвердить план-график подготовки и проведения итоговой аттестации
выпускников 9, 11 классов 2024-2025 учебного года;
-обеспечить оперативное и качественное исполнение функциональных
обязанностей, связанных с участием выпускников 9, 11 классов в
проведении ГИА - 2025 года, координацию деятельности между школой
и отделом образования;
-своевременно доводить все нормативно и инструктивно – методические
документы и распоряжения до участников образовательного процесса;
-обеспечить наглядность и доступность нормативно – правовых актов по
проведению государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном;
-утвердить Дорожную карту по подготовке и проведению
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования в 2024-2025 учебном году.

4. Учителям, работающим в выпускных классах, спланировать работу по
подготовке учащихся к итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ,
включая организацию дополнительных консультаций, проведения
мониторингов и диагностик, работу по обучению выпускников
заполнению бланков ЕГЭ и ОГЭ по предмету.

5. Организовать оформление информационных стендов по ЕГЭ и ОГЭ,
совещания, собрания, консультации по изучению нормативных
документов.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Т.А. Джабаева

С приказом ознакомлены:                                        З.Д. Хажиева   26.08.2024г.

                                                       М.Р. Какаев

		2025-09-19T09:43:43+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна